

Basisweine

Weißweine Q.b.A. 1 L Flasche

2018 Müller-Thurgau 3,60 €
RZ 17,9 g/l; SR 6,0 g/l; Alk 11,5% Vol.

2018 Riesling halbtrocken 3,90 €
RZ 16,5 g/l; SR 7,8 g/l; Alk 12,0% Vol.

2018 Riesling trocken 3,90 €
RZ 6,3 g/l; SR 7,7 g/l; Alk 12,5% Vol.

Rosé Q.b.A. 1 L Flasche

2017 Rosé 3,90 €
RZ 14,7 g/l; SR 5,7 g/l; Alk 12,0% Vol.

Rotweine Q.b.A. 1 L Flasche

2017 Portugieser 3,90 €
RZ 0,6 g/l; SR 4,2 g/l; Alk 12,0% Vol.

Sonstiges

Pfälzer Traubensaft, 3,00 €
Weiß, 1 L Flasche

RZ: Restzucker in Gramm/Liter
SR: Gesamtsäure in Gramm/Liter
Alk.: vorhandener Alkohol in %

Alle Weine enthalten Sulfite innerhalb der gesetzlich festgelegten Grenzwerte.

Mittelsegment

Weißweine Q.b.A. 0,75 L Flasche

2018 Gewürztraminer 5,30 €
RZ 17,4 g/l; SR 5,3 g/l; Alk 12,0% Vol.
(7,06 € / Ltr.)

2017 Weißburgunder-TUMULT- 5,00 €
RZ 3,8 g/l; SR 5,8 g/l; Alk 12,5% Vol.
(6,66 € / Ltr.)

2017 Grauburgunder-TUMULT- 6,00 €
RZ 2,2 g/l; SR 5,7 g/l; Alk 12,5% Vol.
(8,00 € / Ltr.)

2015 Riesling - gereift - 7,00 €
RZ 10,6 g/l; SR 8,6 g/l; Alk 14,0% Vol.
(9,33 € / Ltr.)

2018 Riesling 6,00 €
RZ 4,0 g/l; SR 6,4 g/l; Alk 12,5% Vol.
(8,00 € / Ltr.)

2017 Cabernet Blanc 5,00 €
RZ 4,4 g/l; SR 6,7 g/l; Alk 12,5% Vol.
(6,66 € / Ltr.)

2018 Sauvignon Blanc 6,30 €
RZ 6,6 g/l; SR 6,0 g/l; Alk 12,0% Vol.
(8,40 € / Ltr.)

2018 Weißwein Cuvée -ELEMENT- 6,00 €
RZ 6,9 g/l; SR 6,6 g/l; Alk 12,5% Vol.
(8,00 € / Ltr.)

Rotweine Q.b.A. 0,75 L Flasche

2017 Dornfelder 3,90 €
RZ 3,9 g/l; SR 5,3 g/l; Alk 12,0% Vol.
(5,20 € / Ltr.)

2017 Spätburgunder 6,00 €
RZ 1,3 g/l; SR 4,9 g/l; Alk 12,5% Vol.
(8,00 € / Ltr.)

Mittelsegment

Rosé Q.b.A. 0,75 L Flasche

2017 Spätburgunder Rosé 5,30 €
RZ 6,8 g/l; SR 6,0 g/l; Alk 12,0% Vol.
(7,06 € / Ltr.)

Premiumweine

Rotweine Q.b.A. 0,75 L Flasche

2017 Spätburgunder -PARADIES- 12,00 €
im Barrique ausgebaut
RZ 0,1 g/l; SR 5,0 g/l; Alk 13,5% Vol.
(16,00 € / Ltr.)

Weißweine Q.b.A. 0,75 L Flasche

2017 Riesling -Schloßberg- 15,00 €
im Barrique ausgebaut
RZ 5,4 g/l; SR 6,8 g/l; Alk 12,5% Vol.
(20,00 € / Ltr.)

Secco

Secco PANINA- 4,70 €
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
RZ 17,4 g/l; SR 5,3 g/l; Alk 11,5% Vol.
(6,27 € / Ltr.)

KRUPPENBACHER